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ТАКРИЗ
ба автореферати диссертатсияи Рахмонов Зафардон Абдусамадович дар 
мавзуи «Ташаккул ва рушди бонкдории исломй дар Чумхурии 
Точикистон» барон дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои иктисодй аз 
руйи ихтисоси 08.00.07. - Молия, муомилоти пули ва карз

Дар шароити имруза яке аз к;исматх,ои фаъоли низоми бонкии 
кишвар ин бонкдории исломй мебошад, ки он дар айни замон аз рун 
урфу одат, эътиходхои динй, масъалахри дигари барои Ч,умх,урии 
Тодикистон рохандозй гардида истодааст, ки фаъолияти дадид дар 
низоми бонкдорй мебошад. Аз ин лихоз, муаллиф дар доираи таххихоти 
андомдодаи худ як хатор хусусиятхои хоси бонкдории исломиро дар 
Ч,умх,урии Тодикистон мавриди тахдик; харор до да, холат ва рушди онро 
дар мухоиса ба дигар бонкхои анъанавй тахдил намудааст. Дар 
автореферати диссертатсия як хатор нишондихандахои мухоисавй андом 
гардида, хиссаи афзалиятнок ва рушди бонкдории исломй дар заминай 
маълумотхои ДСК «Тавхидбонк» мавриди баррасй харор дода шудааст. 
Вобаста ба ин мухимиятхо диссертатсияи идрогардида ба ташаккули 
фахмиши истифодабарандагони амалиёт ва хизматрасонихои бонкдории 
исломй мусоидат хохад намуд.

Яке аз хадафхои асоси таххихоти андомгардида ин мушаххасоти 
фаъолияти бонкхои исломй дар мухоиса бо бонкхои анъанавй мебошад. 
Аз ин лихоз заруриятхои икдисодй ва талаботхои дойдошта водор ба он 
менамояд, ки чунин фархиятхо дар сатхи зарурй арзёбй ва пешниход 
гарданд. Ташаккули даромад дар бонкдории исломй аз бонкдории 
анъанавй ба таври диддй фархият дорад. Ин аз мундаридаи идтимой- 
ихтисодй ва фаъолияти бонкдории анъанавии исломй бармеояд. Дар 
таххихоти андомдодашуда ба назари мо унвонду ба як хатор натидахои 
назаррас ноил гардидааст, ки натидаи онро дар матни автореферати 
диссертатсия дидан мумкин аст.

Ба фикри мо, дар баробари пешравию муваффахиятхо агар 
диссертант ба масъалаи зерин ахамият медод сифати кор бехтар 
мегардид:



1. Зимни арзёбии дараёни ташаккул ва рушди бонкдории исломй 
дар Чумхурии Тодикистон аз равиши тахлили омилй истифода менамуд 
ба манфиати кор мебуд.

2. Дар матни автореферат хатогих,ои техникй ва имлой мушохрда 
мешаванд.

Диссертатсияи Рах,монов Зафардон Абдусамадович дар мавзуи 
«Ташаккул ва рушди бонкдории исломй дар Чумхурии Тодикистон», дар 
сатхи баланди илмй идро шуда, ба талаботхои КОА - и назди 
Президента Думхурии Тодикистон давобгу мебошад ва муаллиф барои 
дарёфти дарадаи илмии номзади илмхои икдисодй аз руйи ихтисоси 
08.00.07. - Молия, муомилоти пулй ва карз, арзанда мебошад.

Доктори илмхои икдисодй, профессори 
кафедраи тахлили иктисодй ва омйри.
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